
E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

                                                                                          Αναρτητέο στο διαδίκτυο 
                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

               
               Μυτιλήνη, 3 Αυγούστου 2023 

                  Aρ. Πρωτ.  4122.77-55 / 2508 οικ.  
                   

 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΈΡΓΩΝ,  
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ,  
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Μ. Ασίας 2, 81100 Μυτιλήνη 
Πληροφορίες: Ι. Σίμος / Κ. Τζουτζομήτρος  
Τηλ.: 2251350360 / 350 
e-mail: ismos@ypai.gr , ktzo@ypai.gr  
   

 
  
 
 

Θέμα: Επιχορήγηση  της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου (ΔΕΥΑΡ) 

για την υλοποίηση εργασιών αποκατάστασης δικτύων ύδρευσης, αντικατάστασης / 

επισκευής αντλιοστασίων και προμήθειας υλικών, με σκοπό την αντιμετώπιση των 

εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική 

δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18-07-2023 σε περιοχές της νήσου Ρόδου 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) Του Ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

β) Του Ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια  της 

κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

γ)  Του άρθρου 12 του Ν.4597/2019 (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του Ν. 

4770/2021 (Α’ 15). 

δ) Του Π.Δ. 1/1986 (Α’1) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουργείου Αιγαίου», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ε)   Του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

στ) Του Π.Δ. 13/2018 (Α’ 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

ζ)  Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 

εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 

 η)  Του Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

2. Την με αριθμ. 1000.0/30142/2021/27-4-2021 (ΥΟΔΔ 341/28-4-2021) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής». 

3. Την με Αριθμ. 1000.0/49778/2023/08-07-2023 (B’ 4409/08-07-2023) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ιωάννη Παππά». 

4. Την με αριθμ. 2903.5/92965/2019 (Β’ 5056/31-12-2019) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 2903.5/37112/2022 (Β’ 2750/02-

06-2022) και αριθμ. 1000.0/55832/ 2022 (Β’ 4182/05-08-2022) Αποφάσεις του Υπουργού 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 134453/23-12-2015 (Β’ 2857/28-12-2015) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις 

πληρωμές των δαπανών του ΠΔΕ» (Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κ.Υ.Α. 46274/26-09-

2014 (Β’ 2573). 

6. Την με αριθμ. 38/2020 (Α΄174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «’Έγκριση και 

προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για 

την προγραμματική περίοδο 2021-2025». 

7. Την με αριθμ. 62564/4-6-2021 (Β’ 2442) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025». 

8. Την αρ. 21168/16-03-2022 (Β’ 1193) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) της προγραμματικής 

περιόδου 2021-2025» στην οποία ορίζεται η Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ως Υπηρεσία Διαχείρισης. 

9. Την υπ’αριθμ. 55415/30-05-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 62564/04-06-2021 υπουργικής Απόφασης ‘’Σύστημα 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

Διαχείρισης και Ελέγχου-Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 

Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025”» (Β’ 2741). 

10. Την με αρ.πρωτ. 99/02-01-2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων με 

θέμα «Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023» (Β’ 1/02-01-

2023). 

11. Την με Α.Π. 229/30-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΘ4653ΠΩ-ΖΡΗ) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Ένταξη έξι (6) μεταφερόμενων έργων του εθνικού 

σκέλους του ΠΔΕ στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής του Υποπρογράμματος Β΄ με τίτλο ‘’ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΓΑΛΑΖΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ’’ στον αναπτυξιακό στόχο 2, σύμφωνα με την 

αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β’/ 10.06.2021) Υ.Α. ‘’Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων 

εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021 Προγραμμάτων’’», 

όπως ισχύει. 

12. Το έργο με κωδικό 2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης 

υποδομών ύδρευσης των νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΝΑ233 (Κωδ. Έργου ΜIS στο 

ΠΣ ΕΠΑ: 5201660) (πρώην κωδ. 2006ΣΕ33000000 της ΣΑΕ330).  

13. Την με αρ.πρωτ. 22531/10-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ζ4146ΜΤΛΡ-4ΞΛ) Απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης & Επενδύσεων, περί της ένταξης στη ΣΑΝΑ-233 τροπ.0 του ΠΔΕ 2023, του ως άνω 

έργου με κωδικό 2023ΝΑ23300000 «Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης 

υποδομών ύδρευσης των νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002) (2006ΣΕ3300000)», με τα αντίστοιχα 

οικονομικά του στοιχεία όπως περιλαμβάνονται στην απόφαση αυτή. 

14. Την με αρ.πρωτ. Α2403/20-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΓ546ΝΠΙΘ-Β2Ζ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση ‘Εκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων Καμείρου, Ατταβύρου και Λινδίων του Δήμου Ρόδου 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη 

διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που 

εκδηλώθηκε στις 18-07-2023 στις παραπάνω περιοχές. 

15. Την με αρ.πρωτ. Α2538/24-07-2023 (ΑΔΑ: 9ACI46NPIU-KF5) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση ‘Εκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων Ρόδου, Καλλιθέας, Ιαλυσού, Πεταλούδων, Αφάντου και 

Αρχαγγέλου του Δήμου Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των 

εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από την καταστροφική 

δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18-07-2023 στις παραπάνω περιοχές. 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

16. Την έκτακτη και επείγουσα ανάγκη αντιμετώπισης των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση 

των συνεπειών που προέκυψαν στις υποδομές ύδρευσης της νήσου Ρόδου, από την 

καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18-07-2023. 

17. Την με αριθ.πρωτ. 64275/31-07-2023 κατάσταση της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, (αναρτημένη στην ιστοσελίδα του ΥΠ.ΕΣ.) που 

περιλαμβάνει τα Νομικά Πρόσωπα των ΟΤΑ τα οποία δεν ανήκουν στο Μητρώο Φορέων 

Γενικής Κυβέρνησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και τα οποία έχουν ενσωματώσει στη Διαδικτυακή Βάση 

Δεδομένων του ΥΠ.ΕΣ. τα οικονομικά τους στοιχεία, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 2816/30.1.2018 (ΦΕΚ 350/Β/2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (λήξη 31-08-2023). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Εγκρίνουμε την επιχορήγηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 

Ρόδου (ΔΕΥΑΡ) μέχρι του ποσού των τετρακοσίων χιλιάδων ΕΥΡΩ (400.000,00€) για την 

υλοποίηση εργασιών αποκατάστασης δικτύων ύδρευσης, αντικατάστασης / επισκευής 

αντλιοστασίων και προμήθειας υλικών, με σκοπό την αντιμετώπιση των εκτάκτων 

αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από της καταστροφική δασική 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18-07-2023 στους οικισμούς της νήσου Ρόδου:  

- Μάλωνας της Δημοτικής Κοινότητας Μάλωνος, της Δημοτικής Ενότητας Αρχαγγέλου 
του Δήμου Ρόδου. 

- Μάσαρη της Τοπικής Κοινότητας Μασάρων, της Δημοτικής Ενότητας Αρχαγγέλου του 
Δήμου Ρόδου. 

- Απόλλωνα της Τοπικής Κοινότητας Απόλλωνα της Δημοτικής Ενότητας Καμείρου του 
Δήμου Ρόδου. 

- Λάερμα της Τοπικής Κοινότητας Λαέρμων της Δημοτικής Ενότητας Λινδίων του Δήμου 
Ρόδου. 

- Λάρδος της Δημοτικής Κοινότητας Λάρδου της Δημοτικής Ενότητας Λινδίων του Δήμου 
Ρόδου. 

- Ασκληπιείο και Κιοτάρι, της Τοπικής Κοινότητας Ασκληπιείου της Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου. 

- Βάτι, της Τοπικής Κοινότητας Βατίου της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου. 

- Γεννάδι, της Τοπικής Κοινότητας Γενναδίου της Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου. 

2. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με κωδικό 2023ΝΑ23300000  

«Υδροδότηση Άνυδρων Νησιών και Έργα Βελτίωσης Υποδομών Ύδρευσης των Νησιών (π.κ. 

1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΝΑ233 του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 του 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής/Γενική Γραμματεία Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής (πρώην κωδ. Έργου 2006ΣΕ33000000 της ΣΑΕ330 του ΠΔΕ). 

3. Η διάθεση της παραπάνω πίστωσης θα γίνεται σταδιακά ανάλογα με την εξέλιξη των ως 

άνω εργασιών και προμηθειών, μετά από έγγραφες ειδοποιήσεις της υπηρεσίας μας και 

υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών που τεκμηριώνουν την απαίτηση της 

πληρωμής των δαπανών (συμβάσεις, πρωτόκολλα παραλαβής, τιμολόγιο κλπ.).   

4. Διαχειριστής έργου ορίζεται το Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΑΦΜ: 099512043) της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής, προκειμένου να ελέγξει την νομιμότητα και κανονικότητα της ανωτέρω δαπάνης 

και να εκδώσει απόφαση εκκαθάρισης-εντολής πληρωμής, παραγγέλλοντας στον υπεύθυνο 

λογαριασμού να πληρώσει το ποσό της δαπάνης.   

5. Υπεύθυνος λογαριασμού ορίζεται ο Θεόδωρος Σάμιος, μόνιμος υπάλληλος της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής, (ΑΦΜ: 111077583), προκειμένου να 

εκτελέσει την εντολή πληρωμής στο όνομα της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου (ΔΕΥΑΡ) (ΑΦΜ: 997562265) σε βάρος του σχετικού 

λογαριασμού επενδύσεων που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, μέσω ηλεκτρονικής 

εντολής. 

6. Φορέας υλοποίησης του έργου είναι η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Δήμου Ρόδου (ΑΦΜ: 997562265), η οποία παρακαλείται να προβεί άμεσα σε όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση του έργων το συντομότερο δυνατό και να 

ενημερώνει σχετικά την υπηρεσία μας. 

                                                                                                          Ο Γενικός Γραμματέας  
                                                                  
 
 

                                                                                                                  Εμμανουήλ Κουτουλάκης 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2023\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2023\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ\ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ-ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ-
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ.docx 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
ΔΕΥΑ Δήμου Ρόδου 
2ο χιλιόμετρο Εθν.Οδού Ρόδου-Λίνδου                                                                                                   
ΤΚ 851 00 Ρόδος                                                                                                                                                                                                                                        
 e-mail: protokolo@deyar.gr, gram@deyar.gr 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ: 
1. Γραφείο Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (yfypourgos.gram@yna.gov.gr) 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (genikos@ypai.gr) 
 
Ε.Δ.: 
1. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης ΓΓΑΙΝΠ (pmix@ypai.gr) 
2. Αναπλ. Πρ/νο Δ/νσης Μελετών, ‘Έργων, Φυσικών Πόρων & Ενέργειας (ismos@ypai.gr) 
3. Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα, Φυσικών Πόρων & Ενέργειας (npav@ypai.gr) 
4. Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης & Δημοσίων Επενδύσεων (esiv@ypai.gr)  

                 (χωρίς την έκδοση εντολής κατανομής) 
 

ΑΔΑ: 6ΟΧΔ4653ΠΩ-Γ9Σ


		2023-08-03T15:02:06+0300
	Athens




